
Contacto

Teléfono +034 915508403
Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00147 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2023
a las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tribunal Constitucional
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: DYKINSON - Adquisición libros editados en España

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 687,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 661,2 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DYKINSON S.L.
NIF B28001337
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.tribunalconstitucional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 661,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 687,65 EUR.

Motivación

Motivación En fecha 27 de febrero de 2023, se inicia procedimiento de contratación basado en el acuerdo Marco de
julio de
2021 para el suministro de libros destinados a la biblioteca del Tribunal Constitucional. Presentados a examen por
parte de la empresa DYKINSON, S.L., en primer lugar con el máximo descuento y examinados por el Servicio de
Biblioteca y Documentación, se determina la conveniencia de su adquisición en base a la oferta presentada por el
proveedor arriba mencionado. Por tanto, se propone la adjudicación del presente contrato a la empresa DYKINSON,
S.L., por importe de 687,65 euros, IVA incluido.
Fecha del Acuerdo 17/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización con la entrega del producto.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Constitucional
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qo4qjkafFRV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2021/00061
Objeto Acuerdo marco para el suministro de libros para el fondo bibliográfico del Tribunal
Órgano Tribunal Constitucional
Lote/Descripción 1 - Suministro y gestión de libros editados en España

ID 0000010589375 |  2023-535067 | vie, 17 mar 2023 12:57:23:369 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84580253257510015024969245060006272097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.tribunalconstitucional.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qo4qjkafFRV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

